
 
 
 
 
 
 
  
Klasa: UP/I 430-01/2011-81/002 
Urbroj: 580-09-01/89-2012-007 
Zagreb, 25. listopada 2012. 
 
 
Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja, temeljem članka 9. stavka 3. Zakona o državnim 
potporama („Narodne novine“, broj 140/05 i 49/11) u postupku odobravanja državne potpore 
za restrukturiranje poduzetnika Grupe Brestovac, pokrenutom temeljem zahtjeva 
Ministarstva poljoprivrede, na temelju odluke Vijeća za zaštitu tržišnog natjecanja, u 
sastavu: mr.sc. Olgica Spevec, predsjednica Vijeća, Mladen Cerovac, mag.iur., zamjenik 
predsjednice Vijeća, te članovi Vijeća Vesna Patrlj, dipl.iur., Milivoj Maršić, dipl.oec. i dr.sc. 
Mirna Pavletić Župić, sa 120. sjednice, održane 25. listopada 2012., donosi sljedeće: 
 
 
RJEŠENJE 
 
 
Obustavlja se postupak pokrenut na zahtjev Ministarstva poljoprivrede za odobrenje 
državne potpore poduzetniku Grupa Brestovac, sa sjedištem u Garešnici, Brestovačka 33, 
zbog povlačenja prijedloga za odobrenje državne potpore. 
 
 
Obrazloženje 
 
 
I. Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja (dalje: Agencija) zaprimila je 20. prosinca 2011. od 
Ministarstva regionalnog razvoja, šumarstva i vodnoga gospodarstva (dalje: Ministarstvo), 
klasa: 310-01/10-01/64, urbroj: 538-11-1/0284-11-15 od 12. prosinca 2011., zahtjev za 
dodjelu državne potpore temeljem Smjernica za pomoć poduzetnicima u teškoćama 
(”Narodne novine” broj 46/10; dalje: Smjernice) za Grupu Brestovac, sa sjedištem u 
Garešnici, Brestovačka 33. Grupu Brestovac čine sljedeći poduzetnici: Brestovac d.d. drvni 
kombinat, Brestovac Pilana d.o.o. te Brestovac Tvornica namještaja d.o.o. 
 
U privitku predmetnog dopisa, Ministarstvo je dostavilo Obrasce prijave državne potpore za 
sve poduzetnike iz Grupe Brestovac, Plan restrukturiranja poduzetnika Brestovac drvni 
kombinat d.d., Brestovac Tvornica namještaja d.o.o., Brestovac Pilana d.o.o. (dalje: Plan 
restrukturiranja), Dopunu Plana restrukturiranja Grupe Brestovac, Nadopunu Dopune Plana 
restrukturiranja te dodatnu dokumentaciju i pojašnjenja.   
 
Na temelju Zakona o ustrojstvu i djelokrugu ministarstava i drugih središnjih tijela državne 
uprave (”Narodne novine”, broj 150/11) Vlada Republike Hrvatske donijela je Uredbu o 
unutarnjem ustrojstvu Ministarstva poljoprivrede („Narodne novine“, broj 27/12) iz koje je 
vidljivo da se Sektor drvne industrije nalazi u Ministarstvu poljoprivrede, a ne više u 



 2 

Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova Europske unije. Samim time i restrukturiranje 
Grupe Brestovac je prešlo u nadležnost Ministarstva poljoprivrede. 
  
II. Iz zaprimljene dokumentacije, u bitnom proizlazi, da Grupa Brestovac nije u mogućnosti 
samostalno riješiti teškoće u poslovanju te se predlaže pretvaranje potraživanja Republike 
Hrvatske u temeljni kapital poduzetnika. 
 
Ministarstvo je pozitivno ocijenilo Plan restrukturiranja te je predložilo odobravanje zahtjeva 
za dodjelu državne potpore. Međutim, Ministarstvo nije dostavilo suglasnost Ministarstva 
financija za dodjelom državne potpore poduzetniku, sukladno točki 6.4. Smjernica. 
 
S obzirom na to da je Agencija utvrdila da dostavljeni Plan restrukturiranja nije u potpunosti 
izrađen u skladu sa Odlukom o objavnljivanju pravila o državnim potporama za sanaciju i 
restrukturiranje (”Narodne novine”, broj 20/07 i 119/11), odnosno nije razvidno može li se 
Grupa Brestovac smatrati poduzetnikom u teškoćama, nije vidljiva dugoročna održivost 
poduzetnika, vlastiti doprinos i kompenzacijske mjere, Agencija je svojim zahtjevom od 26. 
siječnja 2012., klasa: UP/I 430-01/11-81/002, Urbroj: 580-09-2/92-12-002, koji se temelji na 
članku 9. stavku 1. i 2. Zakona o državnim potporama („Narodne novine“, broj 140/05 i 
49/11; dalje: ZDP), zatražila od Ministarstva poljoprivrede dodatna očitovanja s detaljnim 
obrazloženjem na temelju kojih bi bilo moguće donijeti meritornu odluku.    
 
Budući da se Ministarstvo poljoprivrede nije očitovalo o navedenom u određenom roku, 
Agencija je ponovljenim zahtjevom od 19. ožujka 2012., zatražila dostavu očitovanja u roku 
od 30 (trideset) dana od dostave ponovljenog zahtjeva. Međutim, i po ponovljenom zahtjevu, 
Ministarstvo poljoprivrede je propustilo dostaviti zatraženo u naprijed određenom roku.  
 
Agencija je, još jednom,  zahtjevom od 1. lipnja 2012. zatražila dostavu prethodno traženih 
očitovanja u roku od 10 (deset) dana od dostave navedenog zahtjeva kojeg je Ministarstvo 
poljoprivrede, prema obavijesti Hrvatske pošte d.d., zaprimilo 4. lipnja 2012.  
 
Agencija je 3. srpnja 2012. od Ministarstva poljoprivrede zaprimila dopis u kojem je 
zatraženo produljenje roka za dostavom dokumentacije za dodatnih 30 (trideset) dana. Rok 
za dostavu određen dopisom istekao je 3. kolovoza 2012. 
 
S obzirom na to da je Ministarstvo poljoprivrede nakon ponovljenih zahtjeva Agencije te do 
donošenja rješenja u ovoj upravnoj stvari propustilo dostaviti zatraženo, smatra se da je 
zahtjev povučen.  
 
Naime, članak 9. stavak 3. ZDP-a propisuje da ukoliko davatelj potpore i nakon ponovljenog 
zahtjeva ne dostavi zatraženo, smatra se da je isti povukao svoj zahtjev,  o čemu Agencija 
donosi rješenje o obustavi postupka.  
 
Ministarstvo poljoprivrede može Agenciji podnijeti novi zahtjev za restrukturiranje Grupe 
Brestovac, ukoliko ocijeni da za to postoje uvjeti. 
 
Slijedom navedenog, Agencija je temeljem odluke Vijeća za zaštitu tržišnog natjecanja, sa 
120. sjednice, održane 25. listopada 2012., primjenom odredbe članka 9. stavka 3. ZDP-a, 
odlučila kao u izreci ovog rješenja.  
 
 
 



 3 

Uputa o pravnom lijeku 
 
Ovo rješenje konačno je u upravnom postupku. Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, 
ali nezadovoljna stranka može pokrenuti upravni spor pred nadležnim upravnim sudom u 
roku od trideset (30) dana od dana dostave ovog rješenja. 
 
 
Predsjednica Vijeća za zaštitu 
tržišnog natjecanja 
 
 
mr. sc. Olgica Spevec 
 
 
 
 
 
Dostaviti:  

1. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, Trg kralja 
Petra Krešimira IV. br.1, 10 000 Zagreb, 

2. Brestovac d.d. drvni kombinat, Brestovačka 33, 43 280 Garešnica 
3. Brestovac Pilana d.o.o., Brestovačka 33, 43 280 Garešnica 
4. Brestovac Tvornica namještaja d.o.o., Brestovačka 33, 43 280 Garešnica 
5. Pismohrana (ovdje) 

 
 

 
 
 
 


